



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 8 » *декабря* 2025 года № 493-а

г. Кострома

О внесении изменений в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

В целях обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Костромской области, в соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Костромской области от 8 июля 2024 года № 510-7-ЗКО «О внесении изменений в Закон Костромской области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Костромской области»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Костромской области, на 2014 – 2043 годы (приложение), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 26 марта 2014 года № 100-а «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Костромской области, на 2014 – 2043 годы» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 17.07.2014 № 293-а, от 12.12.2014 № 511-а, от 27.07.2015 № 274-а, от 15.03.2016 № 81-а, от 26.12.2016 № 531-а, от 07.08.2017 № 296-а, от 27.11.2017 № 438-а, от 12.11.2018 № 458-а, от 26.08.2019 № 329-а, от 21.12.2020 № 599-а, от 15.03.2021 № 105-а, от 11.05.2021 № 205-а, от 19.07.2021 № 311-а, от 23.08.2021 № 370-а, от 28.03.2022 № 121-а, от 26.09.2022 № 475-а, от 28.08.2023 № 375-а, от 18.11.2024 № 402-а, от 07.04.2025 № 127-а, от 21.04.2025 № 166-а, от 26.05.2025 № 208-а, от 04.08.2025 № 305-а), следующие изменения:

1) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Основные планируемые показатели выполнения Региональной программы – своевременное проведение капитального ремонта общего

имущества собственников помещений в 5 488 многоквартирных домах и создание благоприятных и безопасных условий проживания для 416,62 тысячи человек на территории Костромской области.»;

2) в пункте 13 цифры «5 465» заменить цифрами «5 488»;

3) в пункте 13.1:

в абзаце втором слова «1 января 2023» заменить словами «1 октября 2025», слова «532 единицы» заменить словами «507 единиц»;

в абзаце третьем цифры «511» заменить цифрами «507»;

в абзаце четвертом цифру «6» заменить цифрой «0»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«в поселке Чистые Боры Буйского муниципального округа – 0 единиц.»;

4) в пункте 24 цифры «5 465» заменить цифрами «5 488»;

5) перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества (приложение № 1 к региональной программе), изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

6) в порядке внесения изменений в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Костромской области, на 2014-2043 годы (приложение № 1.1 к региональной программе):

в пункте 4 слова «муниципального района (муниципального округа, городского округа)» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

7) в порядке внесения изменений в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Костромской области, на 2014-2043 годы (приложение № 2 к региональной программе):

в подпункте 2 пункта 3 слова «муниципальных районов,» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

С. Ситников